



Municipalidad de
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Hoja: 1 de 3

28/06/2022 12:43

Ejercicio: 2019

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	613.546.961,36	151.514.100,00	765.061.061,36	0,00	763.916.548,65	763.916.548,65	763.892.048,65	1.144.512,71	1.144.512,71	24.500,00
Contribuciones patronales	134.475.681,28	34.234.500,00	168.710.181,28	0,00	168.685.545,01	168.685.545,01	145.836.668,16	24.636,27	24.636,27	22.848.876,85
Prestaciones sociales	27.545.357,36	5.130.600,00	32.675.957,36	0,00	32.668.556,36	32.668.556,36	32.668.556,36	7.401,00	7.401,00	0,00
Beneficios y compensaciones	1.303.000,00	16.300,00	1.319.300,00	0,00	27.729,00	27.729,00	27.729,00	1.291.571,00	1.291.571,00	0,00
Total Remuneraciones	776.871.000,00	190.895.500,00	967.766.500,00	0,00	965.298.379,02	965.298.379,02	942.425.002,17	2.468.120,98	2.468.120,98	22.873.376,85
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	117.705.000,00	29.162.280,00	146.867.280,00	-0,01	131.526.745,67	131.526.745,67	124.812.581,70	15.340.534,34	15.340.534,33	6.714.163,97
Servicios no personales	204.005.400,00	22.587.318,88	226.592.718,88	0,00	221.642.084,04	221.642.084,04	214.912.012,34	4.950.634,84	4.950.634,84	6.730.071,70
Total Bienes y servicios	321.710.400,00	51.749.598,88	373.459.998,88	-0,01	353.168.829,71	353.168.829,71	339.724.594,04	20.291.169,18	20.291.169,17	13.444.235,67
Total Gastos de consumo	1.098.581.400,00	242.645.098,88	1.341.226.498,88	-0,01	1.318.467.208,73	1.318.467.208,73	1.282.149.596,21	22.759.290,16	22.759.290,15	36.317.612,52
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	404.300,00	0,00	404.300,00	0,00	404.106,00	404.106,00	404.106,00	194,00	194,00	0,00
Intereses por préstamos	16.892.411,70	2.418.300,00	19.310.711,70	0,00	19.310.629,01	19.310.629,01	19.310.629,01	82,69	82,69	0,00
Total Intereses internos	17.296.711,70	2.418.300,00	19.715.011,70	0,00	19.714.735,01	19.714.735,01	19.714.735,01	276,69	276,69	0,00
Total Intereses	17.296.711,70	2.418.300,00	19.715.011,70	0,00	19.714.735,01	19.714.735,01	19.714.735,01	276,69	276,69	0,00
Arrendamiento de tierras y terrenos	678.600,00	0,00	678.600,00	0,00	678.000,00	678.000,00	584.000,00	600,00	600,00	94.000,00
Total Rentas de la propiedad	17.975.311,70	2.418.300,00	20.393.611,70	0,00	20.392.735,01	20.392.735,01	20.298.735,01	876,69	876,69	94.000,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	42.259.900,00	-1.044.500,00	41.215.400,00	0,00	38.603.788,57	38.603.788,57	36.535.218,04	2.611.611,43	2.611.611,43	2.068.570,53
A instituciones privadas sin fines de lucro	20.581.400,00	-7.610.628,33	12.970.771,67	0,00	11.549.705,36	11.549.705,36	10.563.429,86	1.421.066,31	1.421.066,31	986.275,50
A empresas privadas	1.759.700,00	18.510.359,35	20.270.059,35	0,00	17.902.699,87	17.902.699,87	17.902.699,87	2.367.359,48	2.367.359,48	0,00
Total Al sector privado	64.601.000,00	9.855.231,02	74.456.231,02	0,00	68.056.193,80	68.056.193,80	65.001.347,77	6.400.037,22	6.400.037,22	3.054.846,03
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A otras instituciones del sector público nacional	145.000,00	0,00	145.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.000,00	145.000,00	0,00
Total Al Sector Público nacional	145.000,00	0,00	145.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.000,00	145.000,00	0,00
Total Al sector público	145.000,00	0,00	145.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.000,00	145.000,00	0,00
Total Transferencias corrientes	64.746.000,00	9.855.231,02	74.601.231,02	0,00	68.056.193,80	68.056.193,80	65.001.347,77	6.545.037,22	6.545.037,22	3.054.846,03
Total GASTOS CORRIENTES	1.181.302.711,70	254.918.629,90	1.436.221.341,60	-0,01	1.406.916.137,54	1.406.916.137,54	1.367.449.678,99	29.305.204,07	29.305.204,06	39.466.458,55
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										



Municipalidad de
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Hoja: 2 de 3

28/06/2022 12:43

Ejercicio: 2019

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Formación bruta de capital fijo										
Edificios e instalaciones	0,00	80.000,00	80.000,00	0,00	79.860,00	79.860,00	79.860,00	140,00	140,00	0,00
Construcciones del dominio público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Maquinaria y equipo	17.200.816,00	10.674.190,00	27.875.006,00	0,00	23.985.677,48	23.985.677,48	23.402.759,12	3.889.328,52	3.889.328,52	582.918,36
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	13.465.500,00	2.807.500,00	16.273.000,00	0,00	16.272.249,15	16.272.249,15	16.272.249,15	750,85	750,85	0,00
Contribuciones patronales	3.174.500,00	555.100,00	3.729.600,00	0,00	3.729.293,33	3.729.293,33	3.247.452,88	306,67	306,67	481.840,45
Prestaciones sociales	1.294.900,00	141.700,00	1.436.600,00	0,00	1.436.494,00	1.436.494,00	1.436.494,00	106,00	106,00	0,00
Beneficios y compensaciones	20.100,00	0,00	20.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.100,00	20.100,00	0,00
Total Remuneraciones	17.955.000,00	3.504.300,00	21.459.300,00	0,00	21.438.036,48	21.438.036,48	20.956.196,03	21.263,52	21.263,52	481.840,45
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	57.946.000,00	35.907.795,60	93.853.795,60	0,00	89.675.613,84	89.675.613,84	87.627.560,72	4.178.181,76	4.178.181,76	2.048.053,12
Servicios no personales	95.264.000,00	104.000.789,09	199.264.789,09	0,00	197.112.498,50	197.112.498,50	190.271.259,43	2.152.290,59	2.152.290,59	6.841.239,07
Total Bienes y servicios	153.210.000,00	139.908.584,69	293.118.584,69	0,00	286.788.112,34	286.788.112,34	277.898.820,15	6.330.472,35	6.330.472,35	8.889.292,19
Total Producción propia	171.165.000,00	143.412.884,69	314.577.884,69	0,00	308.226.148,82	308.226.148,82	298.855.016,18	6.351.735,87	6.351.735,87	9.371.132,64
Total Formación bruta de capital fijo	188.365.816,00	154.167.074,69	342.532.890,69	0,00	332.291.686,30	332.291.686,30	322.337.635,30	10.241.204,39	10.241.204,39	9.954.051,00
Tierras y terrenos	18.059.884,00	-14.975.000,00	3.084.884,00	0,00	775.588,54	775.588,54	775.588,54	2.309.295,46	2.309.295,46	0,00
Activos intangibles	3.300,00	0,00	3.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.300,00	3.300,00	0,00
Total Inversión real directa	206.429.000,00	139.192.074,69	345.621.074,69	0,00	333.067.274,84	333.067.274,84	323.113.223,84	12.553.799,85	12.553.799,85	9.954.051,00
Total GASTOS DE CAPITAL	206.429.000,00	139.192.074,69	345.621.074,69	0,00	333.067.274,84	333.067.274,84	323.113.223,84	12.553.799,85	12.553.799,85	9.954.051,00
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Amortización deuda interna a corto plazo	3.300.000,00	0,00	3.300.000,00	0,00	3.281.867,00	3.281.867,00	3.281.850,00	18.133,00	18.133,00	17,00
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	35.588.304,58	214.600,00	35.802.904,58	0,00	35.778.354,67	35.778.354,67	35.778.354,67	24.549,91	24.549,91	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	35.588.304,58	214.600,00	35.802.904,58	0,00	35.778.354,67	35.778.354,67	35.778.354,67	24.549,91	24.549,91	0,00
Total Disminución de otros pasivos	35.588.304,58	214.600,00	35.802.904,58	0,00	35.778.354,67	35.778.354,67	35.778.354,67	24.549,91	24.549,91	0,00
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector público										
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	14.323.983,72	0,00	14.323.983,72	0,00	14.323.983,72	14.323.983,72	14.323.983,72	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público empresarial	14.323.983,72	0,00	14.323.983,72	0,00	14.323.983,72	14.323.983,72	14.323.983,72	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público	14.323.983,72	0,00	14.323.983,72	0,00	14.323.983,72	14.323.983,72	14.323.983,72	0,00	0,00	0,00
Total Amortización de préstamos a largo plazo	14.323.983,72	0,00	14.323.983,72	0,00	14.323.983,72	14.323.983,72	14.323.983,72	0,00	0,00	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	53.212.288,30	214.600,00	53.426.888,30	0,00	53.384.205,39	53.384.205,39	53.384.188,39	42.682,91	42.682,91	17,00



Municipalidad de
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

Hoja: 3 de 3

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

28/06/2022 12:43

Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Ejercicio: 2019

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total APLICACIONES FINANCIERAS	53.212.288,30	214.600,00	53.426.888,30	0,00	53.384.205,39	53.384.205,39	53.384.188,39	42.682,91	42.682,91	17,00
Total GASTOS	1.440.944.000,00	394.325.304,59	1.835.269.304,59	-0,01	1.793.367.617,77	1.793.367.617,77	1.743.947.091,22	41.901.686,83	41.901.686,82	49.420.526,55
TOTALES GENERALES	1.440.944.000,00	394.325.304,59	1.835.269.304,59	-0,01	1.793.367.617,77	1.793.367.617,77	1.743.947.091,22	41.901.686,83	41.901.686,82	49.420.526,55